

Prefeitura Municipal da Estância de Socorro

ATA DE SESSÃO

Dispensa - Edital nº 017/2026 - Processo nº 035/2026

Ao(s) 5 dia(s) do mês de Fevereiro do ano de 2026, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Bruna Aparecida Pedroso de Moraes do(a) Prefeitura Municipal da Estância de Socorro, inscrito no CNPJ sob o nº 46.444.063/0001-38, para proceder a sessão pública de Dispensa com o objetivo de Contratação de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Dispensa, após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 3:10:48 PM do dia 11 de Fevereiro de 2026

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

ART & CINE AGÊNCIA MOBILIZADORA	07.854.087/0001-03
Art Comunic Comercial e Serviços LTDA	35.764.215/0001-63
F.P CATÃO ME	03.609.078/0001-04
MICHAEL ARAUJOG GOLO	14.638.683/0001-11
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	45.847.352/0001-15

LOTE 1 - Fase de Adjudicação

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: Lona com impressão para Testeira de Palco - 12 metros X 1 metro e 33 cm Espessura 440G/M2 – Trama 300x500 – devidamente instalados

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 1.140,00 Valor Final:R\$ 1.140,00 Marca/Modelo:

Item nº 2 - Objeto: Lona com impressão para testeira de palco - 6 metros x 1 metro e 33cm. Espessura 440G/M2 – Trama 300x500 – devidamente instalados

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 720,00 Valor Final:R\$ 720,00 Marca/Modelo:

Item nº 3 - Objeto: Lona com impressão digital e acabamento padrão com ilhós no formato 3x2, 5 mts, instalado no local.

Quantidade: 4 Preço unitário:R\$ 600,00 Valor Final:R\$ 2.400,00 Marca/Modelo:

Item nº 4 - Objeto: Estrutura BOX TRUSS para utilização durante a realização do evento e desmontagem e remoção após finalização no formato de 3x2, 5 mts, instalada no local e fixação de lona na mesma.

Quantidade: 3 Preço unitário:R\$ 220,00 Valor Final:R\$ 660,00 Marca/Modelo:

Item nº 5 - Objeto: Troféu com base e corpo em pvc expandido de 10mm, 24cm de altura, com personalização em adesivo impresso.

Quantidade: 25 Preço unitário:R\$ 55,00 Valor Final:R\$ 1.375,00 Marca/Modelo:

Item nº 6 - Objeto: CONFECÇÃO E INSTALAÇÃO DE PLACA EM VINIL RÍGIDO COM FOTOGRAFIA - FORMATO A3 - PARA FIXAÇÃO EXTERNA CONFECÇÃO: Arte impressa em formato A3 (297mm x 420mm) em VINIL ADESIVO BRANCO DE LONA Impressão digital de alta resolução com TINTAS UV. LAMINAÇÃO FOSCA COM PROTEÇÃO UV obrigatória sobre toda superfície impressa. Aplicação sobre PLACA DE VINIL RÍGIDO com BORDA PERIMETRAL MÍNIMA DE 20mm (para fixação). 2. FIXAÇÃO (INCLUÍDA): Instalação de 4 (QUATRO) ILHOSES METÁLICOS anti-oxidação (um por cento), fixados SOMENTE NA BORDA, sem invadir a área da arte. Fixação no local com FIO DE NYLON TRANSPARENTE DE ALTA RESISTÊNCIA (tipo linha de pesca), amarrado nos ilhoses e na estrutura de suporte (grade).

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 50,00 Valor Final:R\$ 1.500,00 Marca/Modelo:

Item nº 7 - Objeto: Lona com impressão digital e acabamento padrão com ilhós no formato 1,50 x 0,50m, instalado no local.

Quantidade: 1 Preço unitário:R\$ 60,00 Valor Final:R\$ 60,00 Marca/Modelo:

Valor Global (final):R\$ 7.855,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
MICHAEL ARAUJOG GOLO	Participante 4	14.638.683/0001-11	R\$ 7.855,00	R\$ 7.855,00	Sem Marca	Sim
F.P CATÃO ME	Participante 1	03.609.078/0001-04	R\$ 9.277,00	R\$ 9.277,00	Sem Marca	Sim
Art Comunic Comercial e Serviços LTDA	Participante 5	35.764.215/0001-63	R\$ 13.967,00	R\$ 13.967,00	Sem Marca	Sim
ART & CINE AGÊNCIA MOBILIZADORA	Participante 3	07.854.087/0001-03	R\$ 13.968,00	R\$ 13.968,00	Sem Marca	Sim
MV2SERVIÇOS E NEGOCIOS LTDA. ME	Participante 2	45.847.352/0001-15	R\$ 13.979,50	R\$ 13.979,50	Sem Marca	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Dispensa, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Dispensa:

Bruna Aparecida Pedroso de Moraes

Agente de Contratação